Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 164, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019
Divulga a Relação de Inscrições Deferidas e Indeferidas e Abre Prazo para Interposição de Recursos do PSRM-2020/UFGD

A COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de

suas atribuições legais, considerando a Portaria/UFGD n.º 722/2016, que atribui a competência para gerenciar o

Processo SeleƟvo para o Programa de Residência Médica e o Edital de Abertura CCS n.º 13/2019, RESOLVE:

1. DIVULGAR, na forma do Anexo I, a relação de inscrições DEFERIDAS e, na forma do Anexo II, a relação
de inscrições INDEFERIDAS do PSRM-2020/UFGD.

2. INFORMAR, aos candidatos que Ɵveram a Inscrição  INDEFERIDA, que estes terão os dias 12 e 13 de

DEZEMBRO  de  2019 para  regularizar  a  sua  situação  devendo  para  isso  enviar  documentação  da  taxa  de

inscrição, respeitando os seguintes passos:

a) acessar a área restrita em hƩp://arearestrita.ufgd.edu.br/;

b) clicar no menu à esquerda no subitem recursos;

c) clicar no botão novo recurso;

d) digitar e gravar o recurso;

e) após digitar o recurso, o candidato deverá, OBRIGATORIAMENTE, clicar na seta verde para confirmar o envio

do requerimento de recurso. Recursos em fase “pendente” não serão analisados.

2.1. O  prazo  de  interposição  de  recurso  é  EXCLUSIVO  para  comprovação  de  pagamento  da  Taxa  de

Inscrição. Assim, caso o candidato tenha efetuado o pagamento no prazo previsto no cronograma do certame e

possua comprovante, poderá interpor recurso no período estabelecido neste Edital.

3. Após o preenchimento do requerimento na Área Restrita, o candidato deverá enviar o comprovante de

pagamento e o requerimento pela página  hƩps://selecao.ufgd.edu.br/residencia/ clicando em: RECURSOS DE

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS, até as às 17h do dia 13 de dezembro de 2019 .

4. INFORMAR que não serão aceitos e/ou avaliados recursos interpostos fora do prazo e/ou desalinhado

com as orientações constantes deste Edital de Divulgação.

5. Os candidatos cujas as inscrições foram DEFERIDAS encontram-se aƟvas e podem ser acompanhadas

por meio da área restrita em hƩp://arearestrita.ufgd.edu.br/  .

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Inscrições Deferidas e Indeferidas - PSRM-2020/UFGD – Página 1 de 4

Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 164, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019
Divulga a Relação de Inscrições Deferidas e Indeferidas e Abre Prazo para Interposição de Recursos do PSRM-2020/UFGD

ANEXO I
INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Inscrição Nome Cargo/Curso Situação
2019136000074 AFONSO CARLOS PONCE Pediatria DEFERIDA
2019136000076 ANA CAROLINA PINHEIRO DE AZEVEDO BANZATTO Pediatria DEFERIDA
2019136000008 ANA LETICIA CAVENAGHI DA SILVA Ginecologia e Obstetrícia DEFERIDA
2019136000020 ANDRIELLE FERNANDES FERREIRA Clínica Médica DEFERIDA
2019136000033 ANTONIO LUIZ DE ANDRADE JUNIOR Ginecologia e Obstetrícia DEFERIDA
2019136000026 BIANKA DA SILVA PAIVA Ginecologia e Obstetrícia DEFERIDA
2019136000004 BRUNA MARIA ZECHEL SOARES Ginecologia e Obstetrícia DEFERIDA
2019136000064 BRUNA VIEIRA DOS SANTOS Pré-Requisito na Área Cirúrgica Básica DEFERIDA
2019136000081 CARLA GRENDENE CALORI Clínica Médica DEFERIDA
2019136000073 CAROLINE DE BARROS VIEGAS Clínica Médica DEFERIDA
2019136000046 CHARLES FRACASSO Pré-Requisito na Área Cirúrgica Básica DEFERIDA
2019136000050 CRISTIANE FERREIRA RIBEIRO FLORES Ginecologia e Obstetrícia DEFERIDA
2019136000045 DAIANA BARBOSA DIAS MELO Ginecologia e Obstetrícia DEFERIDA
2019136000022 DANIELLE OLIVEIRA DE ANDRADE Pediatria DEFERIDA
2019136000061 DENISE ALEXANDRA BARBOSA Clínica Médica DEFERIDA
2019136000027 EDERSON DIAS LOPES Ginecologia e Obstetrícia DEFERIDA
2019136000023 ERIKA MORAIS DE SOUSA Pré-Requisito na Área Cirúrgica Básica DEFERIDA
2019136000054 FLAVIA DE SOUZA FORTUCE Clínica Médica DEFERIDA
2019136000077 FREDERICO CANDIDO CORREA Ginecologia e Obstetrícia DEFERIDA
2019136000011 GABRIELA CARRIJO DOS SANTOS Clínica Médica DEFERIDA
2019136000082 GABRIELA DE OLIVEIRA CUNHA CASTRO Clínica Médica DEFERIDA
2019136000006 GHEORGE GABRIEL PESSATTO Pré-Requisito na Área Cirúrgica Básica DEFERIDA
2019136000012 GIOVANA DANTAS DA SILVA Pediatria DEFERIDA
2019136000055 GUSTAVO PELIZARI MARQUES Clínica Médica DEFERIDA
2019136000014 HEFFERSON HENRIQUE DA FONSECA Pediatria DEFERIDA
2019136000034 INYENE UDOM Clínica Médica DEFERIDA
2019136000002 IZZABELLE KAROLINNE STHEPHANNE BOGDAN Clínica Médica DEFERIDA
2019136000059 JACQUELINE KUWAHARA ZOCANTE Pediatria DEFERIDA
2019136000032 JOAO RAPHAEL DE CAMARGO ARAUJO Ginecologia e Obstetrícia DEFERIDA
2019136000058 JULIANA MENDES NOVAES ROCHA Ginecologia e Obstetrícia DEFERIDA
2019136000021 JULIANA SOGAME SANTOS Pediatria DEFERIDA
2019136000030 KAMILLA WETTERS GEORGES Ginecologia e Obstetrícia DEFERIDA
2019136000083 LARISSA BELON ALBUQUERQUE Pediatria DEFERIDA
2019136000066 LAURA BACHI COMERLATO Clínica Médica DEFERIDA
2019136000053 LEONARDO DUTRA DOS SANTOS Ginecologia e Obstetrícia DEFERIDA
2019136000042 LEUDYS ALIAGA BRIZUELA Pediatria DEFERIDA
2019136000084 LEYDIANE DUARTE GUIMARAES Clínica Médica DEFERIDA
2019136000062 LIDIO MARCELO MONTIEL MEDINA Clínica Médica DEFERIDA
2019136000052 LISANDRA CONEGLIAN DE FARIAS Pediatria DEFERIDA
2019136000036 LUCAS ANTONIO TEIXEIRA DOS SANTOS Pediatria DEFERIDA
2019136000075 LUCAS OTAVIO BRAGA POTRICH Pediatria DEFERIDA
2019136000072 MARCELO RIBEIRO DO AMARAL Clínica Médica DEFERIDA
2019136000070 MARCELO TADASHI MORIGAKI Pediatria DEFERIDA
2019136000035 MARIA CAROLINA GUIMARAES ALBERTINI Pediatria DEFERIDA
2019136000043 MARIA HELOISA CRUDO E SOUZA Clínica Médica DEFERIDA
2019136000049 MARIANA ALCALDE TORRES Ginecologia e Obstetrícia DEFERIDA
2019136000079 MARIO HENRIQUE QUIM FERREIRA Clínica Médica DEFERIDA
2019136000086 MATHEUS CANTON ASSIS Clínica Médica DEFERIDA
2019136000010 MAYARA DE MATOS AVILA Pediatria DEFERIDA
2019136000017 MICHEL ROBERTO MANDOTTI Ginecologia e Obstetrícia DEFERIDA
2019136000044 NADIA FALCAO ALVARES Pediatria DEFERIDA
2019136000040 POLYANA KLOMFASS PIATI Clínica Médica DEFERIDA
2019136000078 RAFAELA BUCHALLA BOSCO Ginecologia e Obstetrícia DEFERIDA
2019136000003 RAFAEL BRUNO OLIVEIRA LOPES SILVA Pré-Requisito na Área Cirúrgica Básica DEFERIDA
2019136000067 RAONI SIQUEIRA COSTA Ginecologia e Obstetrícia DEFERIDA
2019136000051 RODRIGO ALEXANDRE DE PAIVA Pré-Requisito na Área Cirúrgica Básica DEFERIDA

Inscrições Deferidas e Indeferidas - PSRM-2020/UFGD – Página 2 de 4

Coordenadoria do Centro de Seleção

Inscrição Nome Cargo/Curso Situação
2019136000005 RODRIGO RENOVATO DOS REIS Clínica Médica DEFERIDA
2019136000009 RONIE CHRISTIANO ARGANHA ROMEIRO Clínica Médica DEFERIDA
2019136000065 SUSANA GABRIELA LEZCANO CABANAS Clínica Médica DEFERIDA
2019136000038 VALTER MAGALHAES DE SOUZA FILHO Clínica Médica DEFERIDA
2019136000063 VERIDIANA BUCHALLA BOSCO Clínica Médica DEFERIDA
2019136000025 WAGNER FERNANDO PAGANARDI DE ABREU Pré-Requisito na Área Cirúrgica Básica DEFERIDA
2019136000039 WAGNER TOLEDO DA SILVA Clínica Médica DEFERIDA
2019136000085 ZELCIA DOS SANTOS OLIVEIRA LIMA Clínica Médica DEFERIDA

Inscrições Deferidas e Indeferidas - PSRM-2020/UFGD – Página 3 de 4

Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 164, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019
Divulga a Relação de Inscrições Deferidas e Indeferidas e Abre Prazo para Interposição de Recursos do PSRM-2020/UFGD

ANEXO II
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Inscrição Nome Cargo/Curso Situação
2019136000018 ANA BEATRIZ RODRIGUES ROMANSINI Clínica Médica INDEFERIDA
2019136000060 ANA ISABELA GRANIERO Ginecologia e Obstetrícia INDEFERIDA
2019136000031 ANDRESSA MARIA REGINALDO SOUZA Clínica Médica INDEFERIDA
2019136000056 BARBARA SANCHES DE MORAES Clínica Médica INDEFERIDA
2019136000047 CINTIA ALCANJO ARGUELHO Pediatria INDEFERIDA
2019136000037 DANIELLA JENNINGS DIAS Clínica Médica INDEFERIDA
2019136000024 GABRYELLA SILVA DE SOUZA MORAIS Pré-Requisito na Área Cirúrgica Básica INDEFERIDA
2019136000080 HELENA MARIA SOUZA SANTOS Pediatria INDEFERIDA
2019136000007 HELGA LARIZZA ROSA GOMEZ Ginecologia e Obstetrícia INDEFERIDA
2019136000029 ISABELLA OLIVEIRA NOGUEIRA Ginecologia e Obstetrícia INDEFERIDA
2019136000069 JESSIKA ARGUELO MARTINS Clínica Médica INDEFERIDA
2019136000041 NATALIA SILVA MARQUES Pré-Requisito na Área Cirúrgica Básica INDEFERIDA
2019136000068 NICOLE SEMPERTEGUI MALDONADO PIRES Ginecologia e Obstetrícia INDEFERIDA
2019136000071 PRISCILLA SILVA REZENDE Clínica Médica INDEFERIDA
2019136000057 RENATA SOTTOMAIOR IZZO Pediatria INDEFERIDA
2019136000048 THUANNE AZAMBUJA LIMA SANTANA Pediatria INDEFERIDA

Inscrições Deferidas e Indeferidas - PSRM-2020/UFGD – Página 4 de 4